
  

 

 

 

 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore N.  1155 del 22 giugno 2021  

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II. PER IL SERVIZIO DI STAMPA ROLL UP EVENTI ANCI TOSCANA  – CIG 
Z7F323167C- Aggiudicazione SSD SRL P.IVA/CF 06586420488 CF   
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- Il vigente regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi 
professionaliApprovato dal Comitato Direttivo del 28 settembre 2017 
 

Premesso che: 

• Anci Toscana   offre ai propri soci e agli interessati un’ampia gamma di attività convegnistica, 
strumento indispensabile di conoscenza e confronto. L'Associazione propone inoltre un ricco 
calendario di eventi che hanno come obiettivo principale lo scambio di buone pratiche tra gli enti 
locali del territorio della regione Toscana 

Richiamato che: 

• Nei mesi giugno-luglio 2021 è stata ripresa l’attività convegnistica organizzata in modalità mista 
online e in presenza, sospesa in precedenza per emergenza sanitaria Covid19 

• Anci Toscana organizza i seguenti eventi nel period 30 giugno – 15 luglio 2021:  
-  30 giugno 2021 - Stati Generali della Montagna  
-  01 luglio 2021 - Rivoluzione Smart - Maratona on line  
-  8 luglio 2021 -  Progetto Interreg MED WINTER MED - ValorizzArcipelago  
-  12 luglio 2021 - Città dei 15 minuti  

o   

• si rende necessario stampare roll up per i suddetti, come segue:  
- 30 giugno 2021 - Stati Generali della Montagna - n.1 roll up 
- 01 luglio 2021 - Rivoluzione Smart - Maratona on line - n.1 roll up 
- 8 luglio 2021 -  Progetto Interreg MED WINTER MED - ValorizzArcipelago - n.3 roll up 
- 12 luglio 2021 - Città dei 15 minuti - n.1 roll up 

 
 
Preso atto che: 

• in data 21 giugno 2021 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il servizio di stampa n. 6 roll 
up alla ditta SSD SRL.  

• in data 21 giugno 2021la ditta SSD SRL. Con sede legale in Via ADOLFO BARTOLI,6/A – Firenze, P.iva 
06586420488, ha inviato un preventivo per la fornitura del suddetto servizio; 

• la suddetta ditta SSD SRL  è specializzata nei servizi di cui trattasi 
 

Visto: 

• il preventivo inviato in data 21 giugno 2021 dalla suddetta ditta SSD SRL prot. N 1151/2021 
 



 

 

 

 

2 
 

 
 
Considerato che: 

• il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura; 

• i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e 
all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari; 

 
 
Dato atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di cui 
all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è stato 
redatto il DUVRI; 

 
Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 
30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

 
DECRETA 

 

• di affidare il servizio di DI STAMPA ROLL UP EVENTI ANCI TOSCANA alla SSD SRL.  per € 360,00 
oltre IVA  

• Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario 
nel preventivo prot. . N 1151/2021 

 
  
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

 


